
BASHKIA MALIQ 
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 
          [11.08.2016] 

 

Për: [Operatori  ekonomik  “ Alb Korca“ shpk, Adresa : Korçe , Pojan ZEMBLAK , 
LagjjaQender , Rruganacionale Km I , ZonaKadastrale 3903, Numuripasurise 155/13 
,PraneNenstacionitZemblak”. 

 
Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sistemim-asfaltim rruga fshati Pojan –Zvezde Faza I] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [04 korrik 2016] [26] 
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulëtXofertaekonomikishtmë e favorshme 
 
Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara: 
 

1.Operatoriekonomik“ Alb – Korça 2002” shpk    NIPT - K34004003T 

Me vlere6.010.400 (gjashtemilion e dhjetemije e katerqinde) leke pa TVSH 

2. Operatoriekonomi“ Shkelqimi 07” shpk  NIPT-i:K68121808W 

Me vlere7.330.200 (shtatemilion e treqindetridhjetemije e dyqinde) leke pa Tvsh 

 
Nukjaneskualifikuaroperatoret e meposhtem: 
 
1. “ Shendelli” shpk    numrii NIPT-it K07924803N   
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse  :      

- MungonmjetiAutobitumatrice ,  
- MungonmjetiAutobotsepsemjetetterheqes  me targa  AA138 JU dhe AA439 CM  se 

bashku me  botetgjysemrimorkio me targa ADR 172 dhe ACR 074 nu 
kkanedokumentatesakta per qarkullim 

-  
2. Operatori ekonomik“ Simaku “ shpk   NIPT-it:K43721001Q 
 
Nuk ploteson asnje nga kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta  per kualifikim   
3.Operatori ekonomik  “ Guri Ndertim “ shpk  - NIPT-  J91425005N 
 



Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 
- Mjetet I kateangazhuara ne kontratetjeter me BashkineMaliq (sipas LPP  neni 45 - 

Kriteret e perjashtimittekandidateve -   pika 2/e , 
operatoriekonomikkadhenenjedeklarimteremepersaiperketangazhimittemjeteve) 

 
4.  Operatoriekonimik  “Al- Dok” shpk 
 Eshteskualifikuarngasistemi 

 
5. Operatori ekonomik“SARK “ shpk  -NIPT-i:  K52531415H 
 
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 

- Mungonmjetiautobitumatrice  , kaparaqiturvetemnjefature per bot bitumi 
- Mungonmjetiautobot , kavetemnjefature per blerje bot uji 
- Mungonmjetikamjoncine 

 
6.Operatori ekonomik “ NIKA “ shpk   - NIPT – J76705047U 
 
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 

- MungonmjetiAutobot 
- Mjetiautobitumatricemungonsepse ne  shtojca  per disponimin e 

mjeteveshenohetMjetiautobitumatrice me targe DV 3025A ,por  ne 
fakteshtekamjoncinedheeshteshenuarautobitumatricedheperveckesajimungoncertifikata e 
kontrollitteknik 

- Ne dokumentat e paraqiturakeminje  botbitumimbimjetin AA155 NY icilinukfiguron ne 
listen e disponimittemjeteveporgjithashtuedheketijmjetiimungonpolica e siguracionit. 

- Mjetitkamjoncine me targe AA731 FO ikaperfunduarpolica e 
sigurimitdhemjetikamjoncine me targe AA468 KX ne shtojcen e 
disponimittemjeteveeshtekamioni me targe AA684 KX  

7.  Operatoriekonomik “Delta Impex” shpk 
 Eshteskualifikuarngasistemi 
 
8. Operatori ekonomik “Artyka II “  shpk  -NIPT- K26625603U 
 
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 

- Mjetet e tjera I kateangazhuara ne njekontratesipermarjejetjeter  me BashkineMaliq 
            (sipas LPP  neni 45 - Kriteret e perjashtimittekandidateve -   pika 2/e operatori 
ekonomikkadhenenjedeklarimteremepersaiperketangazhimittemjeteve )  

- Nukkaparaqiturmjetautobitumatriceporvetemnje  document zhdoganimiibotit 
- Nukkaparaqiturmjetinfadrome 

9. Operatori ekonomik “ Vashtemia “ shpk  - NIPT  : J64103054Q   
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse 



- Mjetetikateangazhuara ne kontratetjeter me  BashkineMaliq (sipas LPP  neni 45 - 
Kriteret e perjashtimittekandidateve -   pika 2/e , 
operatoriekonomikkadhenenjedeklarimteremepersaiperketangazhimittemjeteve). 
 

10. Operatori ekonomik “ Boshnjaku B “ shpk  - NIPT -  K72627402H 
 
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 

- Vertetim per xhironvjetore 2014-2015 Nr13224 date 04.07.2016 eshte  per 
entinprokuruesBashkiaElbasan me object prokurimi “Rrikonstruksioniures se varur Polis 
-Valedhendertimiikembeveteures Paper –Sollak”  

- Vertetim per kontributet e sigurimeveshoqerore Nr 13225 date 04.07.2016 eshte  per 
entinprokuruesBashkiaElbasan me objektprokurimi “ Rikonstruksioniures se varur Polis -
Valedhendertimikembeveteures Paper –Sollak’’ 

- Nukkaparaqiturdokumenta per mjetinautobitumatrice 
11. Operatori ekonomik “ Pienvis”shpk  -NIPT-i :K12410001Q 

 
Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim sepse: 

- - Mungonmjetikamjoncine  , mjeti me targe TR3811 F eshtekamion 
 

12. Operatoriekonomik “Infinit” shpk 
Eshteskualifikuarngasistemi 

 
* * * 

 
Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmë[Operatori  ekonomik  “Alb Korca 2002 
“ shpk me adresë :Korçe , Pojan ZEMBLAK , LagjjaQender , Rruganacionale Km I , 
ZonaKadastrale 3903, Numuripasurise 155/13 ,PraneNenstacionitZemblak] se oferta e 
paraqitur, menjëvlerëtëpërgjithshmeprej[6.010.400 (gjashtemilion e dhjtemije mije e katerqinde) 
leke pa tvsh]/pikëttotaletëmarra[_____]ështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeniiluturtëparaqisnipranë[BashkisëMaliq, me adresë :Bulevardi “ Rinia”, 
SektoriiLegjislacionitdheBurimeveNjerëzore, katii III]sigurimin e kontratës, 
siçparashikohetnëdokumentat e tenderit, brenda5 (pesë)ditëvengadita e 
marrjes/publikimittëkëtijnjoftimi.  
 
Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimiikontratës, kontrata do 
t’iakordohetofertuesitvijuesnëklasifikiminpërfundimtar, oferta e tëcilitështëdorëzuar 
menjëvlerëtëpërgjithshmeprej[7.330.200 (shtatemilion e treqindetridhjetemije e dyqinde) leke pa 
Tvash], siçparashikohetnënenin 58 tëLigjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Përprokuriminpublik”, 
indryshuar. 

 
NjoftimiiKlasifikimitështëbërënëdatë21.07.2016 



 
Ankesa: kapaur 
(nëseka) kamarrëpërgjigjenëdatë27.07.2016 
 
 
 
 

[Drejtuesiiautoritetitkontraktor] 
GëzimTopçiu 


